
Contacto

Teléfono +34 956483125
Fax +34 956483724
Correo Electrónico 
contratacion@elpuertodesantamaria.es

Dirección Postal

Plaza de Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/19/S201 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 12:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación y Compras del Ayuntamiento de El Puerto de Santa María
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.elpuertodesantamaria.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Vigilancia, Salvamento y Socorrismo en las playas de El Puerto de Santa María

Durante 12 jornadas de Verano 2024, todo ello de conformidad con el pliego de Prescripciones TécnicasDescripción 
redactado al efecto.
Valor estimado del contrato 55.116,82 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 66.691,35 EUR.
Importe (sin impuestos) 55.116,82 EUR.

Clasificación CPV
79714000 - Servicios de vigilancia.
63725000 - Servicios de salvamento y puesta a flote.
63725200 - Servicios de embarcaciones de socorro.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Observaciones: El plazo de duración del contrato será de 12 jornadas de verano 2024.

Lugar de ejecución
Término municipal de El Puerto de Santa María
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.elpuertodesantamaria.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Kd5wKuR1AESiEJrVRqloyA%3D%3D


Lugar

Reunión por videoconferencia

Dirección Postal

Apertura de sobre electrónico o sobre
único

Apertura sobre oferta económica
El día 26/08/2024 a las 09:30 horas

Dirección Postal

Pz. Isaac Peral, 4
(11500) El Puerto de Santa María España

Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 27/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de El Puerto de Santa María

Proceso de Licitación

Vigilancia, Salvamento y Socorrismo en las playas de El Puerto de Santa María
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/08/2024 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/08/2024 a las 18:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la
Herramienta que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores.
Recuerde no demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J
de 9 a 19 h. y V de 9 a 15 h. en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=tHDFPWlypqqYL6k9kJ8Fp56b7tkDZmEFm30gvQ6CrBHoZBAVGPIxPaMPuDjKKOqxOKmNe1sR8c4u8IUi1BQYDZa/jFbAZvi2MOzweL6/7ckZyAJWGsSt0OzTSTyw9JAs&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Plaza Isaac Peral, 4
(11500) España

Fecha sujeta a cambios

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros Criterios de valoración con fórmula matemática
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Otros Criterios de valoración con fórmula matemática 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rzNua9bH3BSExvM JXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014048647 |  2024-000915650 | mar, 27 ago 2024 12:25:50:269 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53334496111125401250835054492401611757 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rzNua9bH3BSExvMJXBMHHQ%3D%3D

